PREFEITUR·A DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

EDITAL Nº 011/2023
CONVOCA CANDIDATO PARA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO DE PROMOÇÃO

HORIZONTAL: AVANÇO FUNCIONAL

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº238/2023- Data: de 14
de dezembro de 2023.

Súmula: Edital referente à convocação de candidato para a
Prova de Títulos do Processo de Crescimento Horizontal,
Avanço Funcional de Professores e Especialistas de Educação
do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande, após
parecer Jurídico Emitido no processo nº 54264/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 216/22 e em cumprimento à Lei nº 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1° O presente Edital refere-se à convocação do candidato BRUNO OLIVEIRA
DE ASSIS, matrícula: 349872 para a Prova de Títulos do Processo de Promoção -
Crescimento Horizontal (classe) de Professores e Especialistas de Educação do Quadro
Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande. Referente ao Edital de Convocação
01/2019.

Art. 2° O candidato BRUNO OLIVEIRA DE ASSIS, matrícula: 349872 deverá
apresentar títulos no período de 14 de dezembro a 15 de dezembro do corrente via
protocolo Cloud para o organograma da Comissão de Avanço Funcional.

Art. 3° Títulos válidos para fins de crescimento serão referentes aos anos 2017 e
2018.

Art. 4° Para fins de crescimento serão consideradas no mm1mo
cursos cumulativos dentro do período estipulado no art. 3°/'\

~~uro Antonio B ãroso
L residente da CAF

i=>õrtã;:ia 216/2022

Fazenda Rio Grande, 13 de deze

EdLo irz o
Secretái\-io M i ai d

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazer~:r. Rio G ande Par á
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educa~~faze·n .pr.gov.br